
Smlouva o dílo na stavbu Rekonstrukce podlah a koncertního sálu –1. dodatek  

1. DODATEK K SMLOUVĚ O DÍLO Č. 02/2019 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola Klimkovice, Lidická 5, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Lidická 5, 742 83 Klimkovice 
Zastoupena: MgA. Pavlem Bérešem, ředitelem školy 
IČ: 62330420 
DIČ: nejsme plátci DPH 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:  2000919606/2010 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: MgA. Pavel Béreš, ředitel školy,  
tel: 731686603 

 (dále jen „objednatel“) 

2. Roofdier s. r. o. 
se sídlem: Dobrovského 874/29, 702 00 Ostrava  
zastoupena: Martinem Matuszyńským, jednatelem společnosti 
IČ: 04325460 
DIČ: CZ04325460 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
číslo účtu: 765476545/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
63238 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Zdeněk Tlach, tel.: 604703293 

(dále jen „zhotovitel“) 

IIa. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2019 smlouvu o dílo č. 02/2019 jejíž předmětem 
smlouvy je stavba „Rekonstrukce podlah a koncertního sálu“ dle článku III. Tímto 
dodatkem se mění článek IV. odstavec 1, článek V. odstavec 1. Do smlouvy je vložen 
článek IIa Předmět dodatku, a článek XVIIa Závěrečná ujednání k dodatku. Ostatní 
články smlouvy o dílo tímto 1. dodatkem zůstávají nedotčeny.  

 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30. srpna 2019 v rozsahu všech 
učeben. Koncertní sál bude předán ve lhůtě do 9. září 2019. 

Změna termínu dokončení bylo provedeno na základě provedení nutných víceprací, se 
kterýma nemohlo být v harmonogramu stavby počítáno. 

 



Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce podlah a koncertního sálu“ – 1. dodatek  2  

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 3.172.495,79 Kč 

DPH 21 % 666.224,12 Kč 

Cena včetně DPH 3.838.719,91 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH 199.797,28 Kč 

DPH 21% 41.957,43 Kč 

Cena včetně DPH 241.754,71 Kč 

Změnový list a rozpočet víceprací je nedílnou součástí dodatku. 

 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše 
přípustnou a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu 
prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět 
plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „soupis prací“), 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou účtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo 
dle standardizovaných ceníků RTS podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody 
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

d) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde 
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla. 

 



Smlouva o díla na stavbu „Rekonstrukce podlah a koncertního sálu“ – 1. dodatek  3  

XVIIa. 
Závěrečná ujednání k dodatku 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu 
s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 
přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 

6. Nedílnou součástí dodatku smlouvy je: 

Příloha č. 2: Souhrnný rozpočet víceprací 
Příloha č. 3: Změnový list 

V Klimkovicích dne 20. srpna 2019  
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
 

 V Ostravě dne 21. srpna 2019 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 

 


